1

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АЛТАЙСКИЙ АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

П Р И К А З
 15.08.2023 г.       № 468с

г. Барнаул

о зачислении лиц, рекомендованных
приемной комиссии к зачислению

На основании Правил приема на обучение в КГБПОУ «Алтайский

архитектурно-строительный колледж» на 2023-2024 учебный год, протокола
заседания приемной комиссии от 15.08.2023 г. № 1

п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить на обучение за счет средств физических лиц по договорам

об оказании платных образовательных услуг

1.1. по результатам конкурсного отбора (средний балл аттестата) по
очной форме обучения с 1 сентября 2023 года на базе основного общего
образования (9 классов) по программам подготовки специалистов среднего
звена:

по специальности   21.02.19 Землеустройство

нормативный срок обучения 3 года 10 месяцев (с 01.09.2023 по 30.06.2027)

№
п/п

ФИО абитуриента Сред.
балл

Документ об
образовании

1 Нейверт Константин Евгеньевич 4.42 Подлинник
2 Тесенинова Валерия Вячеславовна 4.32 Подлинник
3 Шекк Никита Викторович 4.29 Подлинник
4 Симакова Анастасия Владимировна 4.28 Подлинник
5 Абдулганеев Степан Александрович 4.26 Подлинник
6 Кузмичева Таисия Евгеньевна 4.25 Подлинник
7 Антонов Кирилл Андреевич 4.21 Подлинник
8 Носкова Вероника Игоревна 4.2 Подлинник
9 Карасев Сергей Сергеевич 4.19 Подлинник

2

10 Бектемиров Тимур Ринатович 4.15 Подлинник
11 Колобова Злата Ильинична 4.12 Подлинник
12 Безгодова Дарина Сергеевна 4.11 Подлинник
13 Клоков Егор Васильевич 4.11 Подлинник
14 Казагашев Айат Викторович 4.1 Подлинник
15 Гертер Ангелина Александровна 4.05 Подлинник
16 Башмакова Екатерина Константиновна 4 Подлинник
17 Еремеева Ульяна Владимировна 4 Подлинник
18 Клименко Елизавета Романовна 3.95 Подлинник
19 Кудинов Алексей Максимович 3.95 Подлинник
20 Мамченко Валерия Владимировна 3.95 Подлинник
21 Бачурина Ангелина Евгеньевна 3.89 Подлинник
22 Муль Ульяна Андреевна 3.89 Подлинник
23 Хамматова Алиса Евгеньевна 3.89 Подлинник
24 Кузьмин Артём Евгеньевич 3.84 Подлинник
25 Матлахов Матвей Романович 3.84 Подлинник
26 Гулюченко Елизавета Сергеевна 3.79 Подлинник
27 Фролов Никита Андреевич 3.77 Подлинник
28 Кубрин Владислав Эдуардович 3.74 Подлинник
29 Моисеенко Анастасия Евгеньевна 3.58 Подлинник

1.2. по результатам конкурсного отбора (средний балл аттестата) и

вступительных испытаний (выполнение рисунка) по очной форме обучения
с 1 сентября 2023 года на базе основного общего образования (9 классов) по
программам подготовки специалистов среднего звена:

по специальности   54.02.01 Дизайн

нормативный срок обучения 3 года 10 месяцев (с 01.09.2023 по 30.06.2027)

№
п/п

ФИО абитуриента Сред.
балл

Документ об
образовании

1.  Грабор Анастасия Александровна 4.63 Подлинник
2.  Горбунова Диана Евгеньевна 4.58 Подлинник
3.  Фоминых Дарья Валерьевна 4.58 Подлинник
4.  Костин Владислав Владимирович 4.56 Подлинник
5.  Кранина Софья Львовна 4.55 Подлинник
6.  Аржанникова Диана Ивановна 4.53 Подлинник
7.  Фролова Юлия Витальевна 4.53 Подлинник
8.  Архипова Агата Вадимовна 4.5 Подлинник
9.  Краснова Ангелина Алексеевна 4.47 Подлинник
10.  Крахмаль Ольга Евгеньевна 4.47 Подлинник

3

11.  Вязова Елена Сергеевна 4.37 Подлинник
12.  Тузикова Арина Артемовна 4.35 Подлинник
13.  Ширяева Екатерина Юрьевна 4.32 Подлинник
14.  Якушева Дарья Алексеевна 4.32 Подлинник
15.  Носова Полина Валерьевна 4.26 Подлинник
16.  Попова Полина Алексеевна 4.26 Подлинник
17.  Эль Алина Анатольевна 4.25 Подлинник
18.  Александрина Софья Алексеевна 4.2 Подлинник
19.  Бородин Владислав Дмитриевич 4.16 Подлинник
20.  Мальцева Валерия Романовна 4.16 Подлинник
21.  Колесникова Алина Руслановна 4.11 Подлинник
22.  Зубкова Юлия Николаевна 3.95 Подлинник
23.  Борисова Татьяна Евгеньевна 3.89 Подлинник
24.  Ворсина Яна Владимировна 3.84 Подлинник
25.  Валяева Яна Вадимовна 3.74 Подлинник
26.  Подкользина Диана Константиновна 3.74 Подлинник
27.  Распопина Арина Андреевна 3.74 Подлинник
28.  Боронина Дарья Александровна 3.68 Подлинник
29.  Третьякова Маргарита Андреевна 3.67 Подлинник

1.3. по результатам конкурсного отбора (средний балл аттестата) по

очной форме обучения с 1 сентября 2023 года на базе среднего общего
образования (11 классов) по программам подготовки специалистов
среднего звена

по специальности   08.02.01 Строительство и эксплуатация

зданий и сооружений

нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев (с 01.09.2023 по 30.06.2026)

№
п/п

ФИО абитуриента Сред.
балл

Документ об
образовании

1 Лобко Даниил Денисович 4.27 Подлинник
2 Кочетова Виктория Дмитриевна 4.25 Подлинник
3 Сулаймонов Лоик Зулфиддинович 4.22 Подлинник
4 Чибиеков Дмитрий Андреевич 4.21 Подлинник
5 Москов Андрей Геннадьевич 4.16 Подлинник
6 Девитьярова Алина Александровна 4.12 Подлинник
7 Борисенко Артём Александрович 4.07 Подлинник
8 Булдаков Егор Александрович 4.06 Подлинник

4

9 Михеев Владислав Андреевич 4.06 Подлинник
10 Лаптева Анастасия Алексеевна 4 Подлинник
11 Литвинова Карина Ильинична 4 Подлинник
12 Озеров Никита Александрович 4 Подлинник
13 Послухов Иван Максимович 4 Подлинник
14 Вишняков Альберт Альбертович 3.93 Подлинник
15 Мазненко Сергей Алексеевич 3.93 Подлинник
16 Медведева Кристина Михайловна 3.93 Подлинник
17 Лаптев Иван Игоревич 3.87 Подлинник
18 Старцев Леонид Николаевич 3.82 Подлинник
19 Дорохов Михаил Иванович 3.8 Подлинник
20 Яковлев Матвей Сергеевич 3.8 Подлинник
21 Романюк Данил Владимирович 3.76 Подлинник
22 Раченков Иван Александрович 3.71 Подлинник
23 Пимшин Роман Иванович 3.69 Подлинник
24 Побокин Геннадий Александрович 3.69 Подлинник
25 Швец Андрей Анатольевич 3.69 Подлинник
26 Кашлев Сергей Дмитриевич 3.67 Подлинник
27 Сидоренко Даниил Романович 3.64 Подлинник
28 Авдюшкин Андрей Игоревич 3.6 Подлинник
29 Штрак Антон Федорович 3.53 Подлинник
30 Подкопаев Александр Евгеньевич 3.52 Подлинник
31 Смеляк Иван Александрович 3.52 Подлинник

1.4. по результатам конкурсного отбора (средний балл аттестата) по
очной форме обучения с 1 сентября 2023 года на базе среднего общего
образования (11 классов) по программам подготовки квалифицированных
рабочих и служащих:

по профессии 54.01.20 Графический дизайнер

нормативный срок обучения 1 год 10 месяцев (с 01.09.2023 по 30.06.2025)

№
п/п

ФИО абитуриента Сред.
балл

Документ об
образовании

1 Казначей Злата Сергеевна 4.5 Подлинник
2 Морозова Олеся Антоновна 4.5 Подлинник
3 Каланчина Кюмюжен Мергеновна 4.43 Подлинник
4 Куриленко Анна Александровна 4.42 Подлинник
5 Вихарева София Николаевна 4.4 Подлинник
6 Никифорова Виктория Сергеевна 4.39 Подлинник

5

7 Евлампиева Елена Олеговна 4.38 Подлинник
8 Вааль Полина Сергеевна 4.37 Подлинник
9 Куят Александр Александрович 4.37 Подлинник
10 Евдошенко Виктория Олеговна 4.27 Подлинник
11 Монина Дарья Денисовна 4.25 Подлинник
12 Полякова Ангелина Александровна 4.25 Подлинник
13 Овчинникова Регина Васильевна 4.19 Подлинник
14 Бернгардт Егор Николаевич 4.12 Подлинник
15 Быкова Анастасия Олеговна 4.07 Подлинник
16 Кретинина Татьяна Ивановна 4.06 Подлинник
17 Мусцевая Татьяна Сергеевна 4.06 Подлинник
18 Кузнецова Любовь Сергеевна 4 Подлинник
19 Пискун Екатерина Леонидовна 3.93 Подлинник
20 Позднякова Ксения Александровна 3.82 Подлинник
21 Товтын Ирина Максимовна 3.8 Подлинник
22 Мачалкина Алина Денисовна 3.71 Подлинник
23 Скляров Андрей Александрович 3.58 Подлинник
24 Загороднов Александр Егорович 3.56 Подлинник
25 Вострецова Мария Николаевна 3.5 Подлинник

2. Учебной части колледжа в соответствии с приказом произвести

регистрацию студентов в электронной базе «Контингент студентов» по
специальностям и группам.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по УР Рожкову Т.А., заместителя директора по УПР Закопко В.Н.

Исп.: Рожкова Т.А.
         1- дело
         2-бухгалтерия
         3-приемная комиссия

6